

شهيد رضا كمالى



سامانه جامع سرداران و دو هزار شهید استان بوشهر

نام پدر	حسن
تاریخ تولد	۱۳۴۳/۱۱/۱۱
محل تولد	بوشهر - دشتی
تاریخ شهادت	۱۳۶۲/۰۷/۲۴
محل شهادت	سومار
مسئولیت	معاون دسته
نوع عضویت	بسیج
شغل	-
تحصیلات	دوره ابتدایی
مدفن	کردوان علیا

زندگینامه

زندگینامه شهید

شهید والا مقام رضا کمالی فرزند کربلایی حسن در سال ۱۳۴۳ در خانواده ای متدین و مذهبی در روستای کردوان علیا از توابع شهرستان دشتی دیده به جهان گشود. پدرش به خاطر عشق و ارادت خالصانه ای که به ائمه معصومین و به خصوص حضرت علی بن موسی الرضا داشت نام مبارک رضا را برای فرزندش انتخاب نمود.

شهید دوران ابتدایی را تا مقطع پنجم در زادگاهش ادامه داد و در طول تحصیل خود جنب و جوش زیادی برای مبارزه با ظلم و ستم از خود نشان می داد. وی که در مارهای خیر پیش قدم بود از هیچ کاری دریغ نمی کرد بطوری که پدر وی از کارهای نیک وی سخن به میان می آورد. با اوج نهضت انسان ساز به رهبری حضرت امام خمینی در راهپیمایی ها شرکت فعال می نمود.

ایشان با شروع جنگ تحمیلی علیه ایران با اشتیاق فراوان و افتخار به عنوان بسیجی به صف رزمندگان اسلام پیوست تا از اسلام و قرآن دفاع نماید.

وی با عشق و علاقه ای که به وطن داشت دلیرانه در برابر دشمن بعثی جنگید و تا آخرین قطره ی خون از پای نشست تا سرانجام در تاریخ ۲۴/۲/۶۲ در منطقه سومار به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

پدر شهید کمالی، کربلایی حسن نام دارد که از مردان سخت کوش این دیار است که به کار کشاورزی و دامداری مشغول است. مادر شهید بزرگوار سکینه بدری نام دارد که با شوهرش نسبت قومی دارند و حاصل ازدواج وی با پدر شهید شش فرزند است که، سه دختر و سه پسر می باشند که این شهید سومین فرزند خانواده می باشد.

آنها بعد از هر صحبت کردن در مورد شهید و بیان خصائل وی گریه بر آنها غلبه کرده و اشک بر گونه هاشان جاری می شود. آنها طلب شفاعت از فرزند شهید خود می کنند و بسیار امیدوارند که بتوانند از شفاعت او و دیگر شهدا بهره مند شوند.

شهید رضا کمالی جوانی برومند و مذهبی بود و در همان سنین کم نماز خواندن و روزه گرفتن را آغاز نمود. ایشان علاقه وافری به جبهه داشتند و هنوز موقع سربازی وی نرسیده بود که به صورت داوطلبانه عازم جبهه نبرد شد. وی پدر و مادر خود را خیلی دوست می داشت در کارهای خانه و بیرون از خانه آنها را تنها نمی گذاشت و پدرش نیز از وی بسیار راضی و خشنود بود. ایشان در مواقعی که از جبهه برمی گشت به دوستان و همسالان خود توصیه می کرد که به دفاع از میهن و انقلاب همت گمارند و اجازه ندهند که مملکت به دست متجاوزین بیافتد.

ایشان سعادت در آخرت و افتخار در دنیا را از راه شهادت به دست آورد. وی نمازهای خود را در مسجد بجای می آورد. عشق به شهادت در وجود این بزرگوار بود و مرتب از جبهه و ثواب جهاد در راه خدا صحبت می کرد و بسیار راضی و خشنود بود که توانسته است در صف رزمندگان اسلام قرار گیرد و خود را برای دفاع از میهن آماده نماید. وی قبل از رفتن به جبهه پدر و مادر را به آرامش دعوت می کرد و می گفت نگران من نباشید من راه خود را انتخاب نموده ام و شما نیز پیرو خط امام و ولایت باشید و آن را تنها نگذارید.

وی در تعزیه و سینه زنی حضرت امام حسین (ع) حضور می یافت و بارها می گفت که می خواهم در راه اسلام شهید شوم و برای احیا دین اسلام، جان خود را فدا کنم و امیدوارم که بتوانم این راه را ادامه دهم.

شهید بزرگوار از جوانان خوش غیرت و متعصب روستا بود، اگر کسی کاری با او داشت با علاقه تمام در پی انجام آن بر می آمد.

وصیت نامه

الذین اذا اصابتهم مصیبه قالوا انا لله و انا الیه راجعون

می گویند و به سوی او رجوع خواهیم کرد و حال بدنهای ما برای مردن آفریده شده پس چه بهتر که این مرگ در راه خدا و الگویمان سیدالشهدا \square باشد

پدر و مادر عزیزم شما از مرگ من غمگین و ناراحت نشوید و همچنان در مسیر الله و خط امام پیشرو باشید و بدانید که من در این راه کامروا و سعادتمند هستم زیرا خدا فرموده است :

من المومنین رجال صدقوا ما همدوا الله علیه فمنهم من قضی نحیه و فمنهم من بدلوا تبديلا.

مومنان از مرگ راضی هستند و به عهد و پیمانی که با خدا بسته اند کاملاً وفا کردند پس برخی بر آن عهد ایستادگی کردند تا براه خدا شهید شدند و برخی به انتظار فیض شهادت مقاومت کردند و هیچ عهد خود را تغییر ندادند .

والسلام

رضا کمالی



سامانہ جامع سرداران و دوحہ ششمیہ استان بوٹھر